
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

 
www.dunas.it                 info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 
17:00  
SEDE                            26100 CREMONA   –    Via A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272           
UFFICIO DI CREMA     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –     Tel (0373) 259693    –   segreteria.crema@dunas.it     

Cremona 28 ottobre 2024 
 
 

Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA PRESSO ROGGIA STANGA MARCHESA NEL COMUNE DI SALVIROLA 
(CR) - CIG B3FEFEF0A7 – CUP B78H24001700005 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Premesse 
 
- Visto l’art. 140 del D.lgs. 36/2023; 
- Richiamato il verbale di somma urgenza del 21 ottobre 2024, con cui si è accertato che presso la roggia Stanga 
Marchesa in comune di Salvirola (CR) a seguito degli eventi atmosferici del 16-19 ottobre 2024 si sono verificati 
notevoli danni al reticolo consortile, che consistono principalmente in un crollo di un ponte carraio sulla roggia 
medesima; 
- Visto che permane una condizione di pericolo con elevato rischio idraulico; 
- Visto che, pertanto, è necessario intervenire con immediatezza a salvaguardia della pubblica incolumità e del 
reticolo idraulico mediante il ripristino del ponte; 
- Riscontrata la disponibilità della ditta Bertoni Maurizio & Sergio s.n.c. con sede in via Garibaldi 1/b Corte dè 
Cortesi (CR), C.F. e P.IVA 00831710199 ad eseguire i lavori necessari; 
- Considerato che al momento l’importo stimato presunto per tali lavori è di € 125.259,20 oltre I.V.A. di legge; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 Di affidare i lavori di somma urgenza in questione alla ditta Bertoni Maurizio & Sergio s.n.c. con sede in via 

Garibaldi 1/b Corte dè Cortesi (CR), C.F. e P.IVA 00831710199, per un importo di € 125.259,20 oltre I.V.A di 
legge, dal 28 ottobre 2024 fino a fine emergenza; 

 Di dare atto che si darà luogo alla immediata caducazione e decadenza della presente determina nel caso in 
cui vi siano a carico del suddetto aggiudicatario condizioni ostative previste dal D.Lgs. n. 36/2023 e in generale 
dalla normativa applicabile agli appalti pubblici; 

 Di dare atto che l’aggiudicatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
n. 136/2010; 

 Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza diretta o indiretta di interessi propri 
del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi; 

 Di dare atto fin da ora che il pagamento del corrispettivo e ogni altro obbligo del Consorzio sono subordinati 
alla sussistenza dei requisiti generali in capo all’appaltatore e all’assenza di condizioni ostative di cui al D.Lgs. 
n. 36/2023; 

 Di procedere con gli adempimenti previsti dall’art. 140 del D.Lgs. 36/2023; 
 Di dare atto che avverso al presente provvedimento chiunque abbia legittimo interesse può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia entro 30 giorni, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 120 del 
D.Lgs. del 2 Luglio 2010 n. 104. 

CONSORZIO DI BONIFICA DUGALI NAVIGLIO ADDA SERIO (c_dunas) - Reg. nr.0008384/2024 del 28/10/2024 - I



       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

 
www.dunas.it                 info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 
17:00  
SEDE                            26100 CREMONA   –    Via A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272           
UFFICIO DI CREMA     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –     Tel (0373) 259693    –   segreteria.crema@dunas.it     

  
  
  

 IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ing. Paolo Micheletti) 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 
 
Referente pratica: 
Geom. Andrea Grandi (int. 241) 
Ufficio Lavori (int. 7) 
andrea.grandi@dunas.it   


		2024-10-28T10:56:16+0100
	Micheletti Paolo




